
 
Střední škola zemědě lská  
a potravinářská, Klatovy,  
Národních mučedníků  141 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti organizace 

zřízené Plzeňským krajem  

za rok 2011  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klatovy, duben 2012 
 



 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2011 
 
 
Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
 
Charakteristika organizace: 
 
Název organizace: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 
 
Adresa:    Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 
 
Telefon:  376 326 280           
 
Fax:       376 313 569 
 
E-mail:   sekretariat@sszp.kt.cz  
 
IZO:  ředitelství – 600009424 
          součásti  -    000077313, 108031683, 110031792 
 
IČO:   617 817 97 
 
Právní forma: příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 
 
Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 
 
Zřizovací listina: vydaná Plzeňským krajem dne 30. listopadu 2001 pod č. j. H/759/01 
 
 
Součásti školy : 
 

Název součásti IZO součásti Kapacita 
1. Střední škola 000077313 600 žáků 
2. Domov mládeže 108031683 100 lůžek 
3. Školní jídelna 110031792                  550 jídel 
 
 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   
 
Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy 
Šmeralova 197, 339 01 Klatovy 
 
 
 
 



 3 

Přehled všech platných studijních, učebních oborů, oborů nástavby: 
 

Vyučován ve školním 
roce Název oboru číslo oboru 

Kapacita 
poslední 
schválená 

k 1. 9. 2011 20010/11 2011/12 

Ochrana přírody a prostředí 16-01-M/002 68 ANO ANO 

Ekologie a životní prostředí 16-01-M/01 68 NE ANO 

Agropodnikání  41-41-M/01 245 ANO ANO 
Agropodnikání – (dobíhající 
obor) 

41-41-M/001 245 ANO ANO 

Management potravinářských 
výrob - (dobíhající obor) 

64-42-M/022 132 ANO ANO 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 132 ANO ANO 
Veřejnosprávní činnost - 
(dobíhající obor) 

68-43-M/001 68 ANO ANO 

Veřejnosprávní činnost  68-43-M/01 68 ANO ANO 
Pekař 29-53-H/01 45 ANO ANO 
Cukrář  29-54-H/01 90 ANO ANO 
Řezník - uzenář 29-56-H/01 60 ANO ANO 
Kuchař – číšník 65-51-H/01 165 ANO ANO 
Podnikání – denní forma 64-41-L/51 68 ANO ANO 
Podnikání – dálková forma 64-41-L/51 90 ANO ANO 

  



 4 

Doplňková činnost školy a školského zařízení : 
 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2011 

1. Hostinská činnost ANO 

2. Provozování autoškoly ANO 

3. Silniční motorová doprava nákladní – 

nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 

největší povolené  hmotnosti do 3,5 tuny 

včetně 

ANO 

4.Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence 

NE 

5. Pekařství, cukrářství NE 

6. Výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

 

a. Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  
ANO 

b. Ubytovací služby 
ANO 

c. Provozování tělovýchovných a sportovních  

    zařízení a organizování sportovních činností 
ANO 

d. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti  
ANO 

e. Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních 

doplňků  
NE 

f. Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků  
NE 

g. Velkoobchod a maloobchod  
NE 

h. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a 

zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 

obdobných akcí  

ANO 

 
Údaje o zaměstnancích : 
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2011 
( fyzický stav/ přepočtený stav ) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 
(fyzický stav/přepočtený stav) 

81 / 74,63 58/ 52,069 
k 31.12.2011 



 5 

Údaje o počtech žáků : 
 
 
 Údaj k 31. 8. 2011 Údaj podle statistických 

výkazů pro škol. r. 2011/2012 
Počet žáků* 
          ubytovaných v DM 
          stravovaných 

465 
63 
566 

488 
68 
666 

Počet tříd 
          výchovných skupin 
          zájmových útvarů 

21 
3 
6 

21 
3 
6 

* denní forma vzdělávání 

 
 
Prospěch žáků ve školním roce 2010/2011 (v %) : 
 
 

Součást Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován 

SO 3,14 89,90 6,97 0 
UO + nástavba 2,87 81,82 15,31 0 

Pozn.: Veškeré údaje uvádějte po součástech v %, kdy 100% je počet žáků v dané součásti školy  
 
 
Chování žáků a docházka žáků v % : 
 
 

Snížený stupeň z chování Součást 
2. stupeň 3. stupeň 

Neomluvené hodiny 

                   SO              287 = 100% 1=0,348 % 1=0,348% 8 =0,046% 
UO + nástavba              209 = 100% 13 = 6,2 % 18 = 8,6 % 1763 = 9,8 % 
Pozn.: Veškeré údaje uvádějte po součástech v  %, kdy 100% je počet žáků v dané součásti školy 
 
 
Počet absolventů školy ve školním roce 2010/2011 : 
 
 

Součást Počet absolventů 
SO 52 

UO+nástavba 33+10 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 6 

Počet nezaměstnaných absolventů školy registrovaných na Úřadu práce 
Klatovy k 30. 9. 2011: 
 

Číslo a název oboru 
Počet registrovaných nezaměstnaných 

absolventů 
65-52-H/001 Kuchař 5 
65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství 6 
29-54-H/002 Cukrář – výroba 3 
29-53-H/001 Pekař 2 
69-53-H/003 Provoz služeb 1 
64-41-L/524 Podnikání-nástavba 3 
68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 2 
16-01-M/002 Ochrana přírody a prostředí 1 
41-41-M/001 Agropodnikání 6 
64-42-M/022 Management potravinářských vyrob 5 
 

Přijímací řízení (pro školní rok 2011/2012): 
 

Počet uchazečů Číslo a název oboru 
Přihlášených Přijatých* 

41-41-M/01 Agropodnikání 40 18 
63-41-M/01  Ekonomika a podnikání 82 20 
16-01-M/01  Ekologie a životní prostředí 61 22 
64-41-L/51 Podnikání – denní forma studia 41 28 
64-41-L/51 Podnikání – dálková forma studia 61 30 
29-53-H/01 Pekař 20 12 
29-54-H/01 Cukrář  35 23 
29-56-H/01 Řezník – uzenář 15 7 
65-51-H/01 Kuchař – číšník  32 19 
* odevzdali zápisový lístek a nevzali zpět 

 
Kurzy k dopln ění vzdělání : 
 
Počet kurzů k doplnění základního vzdělání  Počet absolventů ve školním roce 2010/2011 

1 18 
 

Výsledky hodnocení ČSI  v roce 2011 : 
 
Kontroly ze strany ČŠI  

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovatele Střední školou 
zemědělskou a potravinářskou, Klatovy, Národních mučedníků 141 podle § 174 odst. 2 
písm.b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona. Hodnocení souladu učebních dokumentů s právními předpisy podle § 
185 odst. 1 školského zákona. 
Datum: 4., 7. a 9. 2. 2011 
Výsledky: při inspekci nebyly zjištěny nedostatky. 



 7 

Výsledky kontrol a inspekcí provedených v roce 2011 
 
Krajská veterinární správa pro Plzeňský kraj 

Kontrola byla provedena podle zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči  a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, 
plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů 
(plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „plemenářských zákon“, nebo 
podle přímo použitelných předpisů ES a podle zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole.  
Předmět kontroly: kontrola biologické bezpečnosti 
Datum kontroly : 22.4.2011 
Výsledky kontroly: při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 
 
 

Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena  
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy má navázáno mnoho kontaktů se sociálními 
partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností Úhlava, o.p.s. 
Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci vzdělávacích akcí určených 
pro širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, se kterým škola spolupracuje, je 
Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS Pošumaví, a tak dostává  veškeré  
pozvánky na připravované  akce, semináře a školení a zároveň získává informace o činnosti MAS 
prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj 
venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým 
členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz 
ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. 
Dále pak se škola stala členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o.s. Také se stala 
členem Asociace hotelů a restaurací České republiky. 

Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci konají 
učební, individuální a provozní prázdninovou praxi. Dále pak škola využívá prostory a vybavení 
statku ke konání praktické části maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí: MASO WEST 
s.r.o., Pekárny a cukrárny Klatovy a.s., Drůbežářský závod Klatovy a.s., Wellness Hotel Centrál 
Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Restaurace Družba, Úřad práce v Klatovech, Městský úřad 
Klatovy, základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů Klatovy,  Okresní  ústav sociální 
péče v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další instituce. 

Dále pak škola spolupracuje s Úřadem práce v Klatovech, Městským úřadem Klatovy, 
základními školami v Klatovech a blízkém okolí s Klubem  seniorů  Klatovy, se Svazem invalidů,  
Okresním  ústavem sociální péče v Klatovech a dalšími institucemi. 

Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je 
akreditována k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných 
zemědělských činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena 
Ministerstvem zemědělství České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí správné 
praxe v ochraně rostlin a bezpečného zacházení s přípravky. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy vlastní Statut cvičné školy ČZU v Praze a 
je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání a poradenství České 
zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací nabídku 
pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa a regionální 
rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 



 8 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických informací 
v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a.s. 
 Žáci zabezpečují na SZP výrobu a obsluhu při rautech, banketech a dalších společenských 
příležitostech. 
 
leden 2011    -  příprava odborných dovedností pro všechny učební obory    
   -  výslužky na svatby  

-  občerstvení na společenských a maturitních plesech 
   - Barmanský kurz pro všechny žáky školy 
 - příprava akce (rautu) setkání starostů klatovského okresu s členy Rady 

Plzeňského kraje - krajský úřad PK (sál SŠZP) 
 -  účast na výroční konferenci a valné hromadě v Praze 
 - seminář Moderní prezentace bufetu Plzeň (Ku i Cu) 

 
únor 2011  -  celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ 
  -  výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 
  - příprava banketů pro hotel Centrál a Rozvoj  
  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1. – 3. r. 
   - nácvik na mezinárodní soutěž GASTROJUNIOR Brno 
  -  valná hromada AKC ČR Praha – vyznamenání M. D. Rettigové  
        pro učitelky OV A. Radovou a E. Sedláčkovou 
      
březen 2011  - Mezinárodní účast Gastrojunior Brno  
   - příprava a účast na soutěž Zámecký rendlík Hostouň 
  - účast na semináři „Klasické francouzské pokrmy“ 

- ukázka cukrářských a pekařských výrobků Svaz zahrádkářů Dolany 
  - příprava rautů a banketů – hotel Rozvoj a Centrál 
  - příprava výslužek 
 
duben 2011  - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  
  - praktické ukázky UO  pro ZŠ  
  -  příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 
  - příprava a prezentace pro firmu Kinetic (raut firma a divadlo) 
  - seminář Velikonoční sladkosti (Cu)  
    
květen 2011 - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 
  - příprava a účast na soutěž Borská vařečka (Bor u Tachova) 
  - exkurze Vitana 

-  ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních 
 oborů 

 - příprava rautu pro společnost Úhlava (Dominikánský klášter)  
                                                    - zahájení turistické sezony města Klatovy (stánek s občerstvením)  
                                                    - cukrářský seminář (Puškinova ul.) 
 - zasedání hodnotitelské komise soutěže Regionální potravina  
        Plzeňského kraje 2011 
 - příprava a prezentace kuchařských, cukrářských a pekařských  
        výrobků pro KÚ PK 
  
červen 2011 - příprava závěrečných zkoušek 
  - příprava a prezentace na rautu v rámci akce Bezpečný kraj (Vědecko- 
                                                           technický park Borská pole Plzeň) 
  - zahájení provozu Centra odborného výcviku a celoživotního  
   vzdělávání - Restaurace za účasti prezidenta republiky prof.    
                                                           Václava Klause s manželkou 



 9 

  - příprava a občerstvení pro Městský úřad Klatovy 
  - příprava a občerstvení pro zasedání Fotbalové asociace Klatovy   
   (sál školy) 
  - příprava semináře pro žáky školy a pro veřejnost – Klasické a  
   moderní dezerty ŠJ Puškinova 
 
září 2011   -    příprava akce AEROXON – raut  při výročí založení společnosti   
    -    porada vedoucích odborů školství KÚ (zabezpečení občerstvení  
         v průběhu 2 dnů) 
 
říjen 2011   -    1. část fotografická soutěž Český kapr České Budějovice 
    -    příprava na soutěž Gastrojunior Praha 
    -    příprava na soutěž Český kapr    
    -    předávání osvědčení Hospodářská komora Praha 
    -    prezentace na výstavě Plzeňského kraje ITEP 
    -    vepřové hody nám. Míru – prezentace UO Řezník 
    -    knedlíkové hody – hotel Centrál 
    -    příprava pokrmu pro basketbalový tým z Chorvatska (sportovní  
         soustředění)  
 -    výslužky na svatby 
    -    příprava občerstvení různého typu – raut, banket, rychlé občerstvení  
  
listopad 2011   -    Český kapr v kuchyni Rožmberků – České Budějovice   
         (6. ročník prestižní kulinářské soutěže profesionálů) 
    -    Akademie řemesel KD Družba 
    -    Gastrojunior – Praha 
    -    pilotní program UNIV - UO Cukrář – Výroba zákusků a dortů 
    -    Den otevřených dveří – reprezentace školy všech učebních a   
                                                         studijních oborů 
prosinec 2011   -    raut pro Českou spořitelnu 
    -    školení právníků – hotel Centrál 
    -    adventní trhy Dominikánský klášter – příprava pekařských a  
          cukrářských výrobků na prodej 
    -    dobročinný vánoční bazar (příprava teplých nápojů – prodej pekařských 
         a cukrářských výrobků) 
   -    příprava a prodej kazet vánočního cukroví  
   -    výroba a prodej vánočního pečiva 
   -   příprava a servis na společenských večírcích – pro organizace (ukončení 
        kalendářního roku) 
   -   ukázka pletení vánoček a přípravy vánočního cukroví (Dolany, Janovice 
        Dlažov)     
     
Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovala samozřejmě s dalšími 
smluvně zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, 
úřady, základní školy, atd.).  
Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a při všech akcích  
byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 

 
 
Spolupráce s úřadem práce 
 
Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamováni s problematikou činnosti ÚP. Velmi 
pozitivní je také spolupráce výchovného poradce školy s pracovníky ÚP Klatovy. Škola opět 
v tomto roce realizovala rekvalifikační kurz „Kurz pro výkon obecných zemědělských činností“. 



 10 

Spolupráce s ČZU Praha 
 
V roce 2011 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci s Úhlavou, 
o.p.s.. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa a regionální rozvoj, se 
škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření společných vzdělávacích 
projektů. Zaměstnanci školy se aktivně podílejí na oponentuře bakalářských prací studentů ČZU. 
 
Spolupráce s MAS Pošumaví 
 
V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých otázek.  
 
Spolupráce s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou, Plzeň 
 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, je sídlem pobočky centra vzdělávání,  
a tím se organizačně, metodicky i lektorsky podílí na fungování centra v regionu. 
 
Spolupráce s Krajskou hospodářskou komorou Plzeňského kraje, OHK v Klatovech 
 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 se zapojila do 
projektu Krajské hospodářské komory Plzeňského kraje s názvem Aktivní motivace žáků ZŠ = 
jistota pro budoucnost technických oborů a do projektu Praxe žáků - cesta ze škol k 
zaměstnavatelům Plzeňského regionu. 
 
Spolupráce s MZe ČR 
 
V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání MZe. Škola 
je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe ČR, kde vedle realizace rekvalifikačních 
kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě zpravodajské 
činnosti.  
 
Spolupráce s ÚZEI Praha 
 
V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti zemědělství a 
venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím z výše zmíněné 
oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha. 
 
Mezinárodní spolupráce 
 
V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou v Poligny a 
německými školami v Chamu, Regenu a Neunburg vorm Wald.  
 
 
Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 
 
Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, Asociace 
kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, Potravinářské 
komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o.s., svazu PRO-BIO (Svaz 
ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin, 
spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při různých aktivitách). 
 



 11 

Účast žáků v soutěžích   
 
1. Školní olympiáda v anglickém a německém  jazyce – 25.1.2011 

umístění- 1.místo v anglickém jazyce Eva Palkovičová 
               1.místo v německém jazyce Katrin Schlossarová 

 
2. Školní přebor v lyžování  - 2.2.2011 
 
 
3. Okresní zimní olympiáda dětí a mládeže v Železné rudě – 24.2.2011 
 
 
4. Školní přebor dívek v odbíjené – 3.2.2011 
 

- umístění – celkový vítěz – výběr 1. ročníků  : 
-Bartlová, Breuová, Kalinová, Kesnerová, Lokajová, Voglová  

 
5. Městský přebor v silovém čtyřboji -  3.3.2011 
 
                              1. místo Polák Miloslav 
                              2.místo Turony Zbyněk 
        
6. Zámecký rendlík -  23.-25.3.2011 
     - umístění 4. místo – Kristýna Hrdonková  a Josef Hořký 
 
7. Přebor středních škol v ledním hokeji  –29.3.2011 

           - umístění – 5.místo 

   
8. Kuchařská soutěž učňů  „Zámecký rendlík“ v Hostouni- 23.-25.32011        
     - učební obor Kuchař-číšník  Kristýna Hrdonková 
                       Josef Hořký 
 
9. Krajské kolo v silovém čtyřboji – 31.3.2011 
       - umístění – Martina Štychová 1. místo 
                                         Miloslav Polák 3. místo 
 
10. GASTRO JUNIOR NOWACO CUP 2011 v Brně 
       - kuchař číšník Petr Čanecký se umístil v bronzovém pásmu 
       - cukrářka Kateřina Eiseltová se umístila ve stříbrném pásmu 
 
11. Český kapr v kuchyni Rožmberků – České Budějovice (6. ročník kulinářské soutěže                
        profesionálů) 
      - soutěžící Petr Dubský – Zlatá medaile 
         
 
 

       
 
 



 12 

Investice 

Největší investiční akcí školního roku 2011 byla stavba a vybavení Centra odborného 
výcviku. Celkové náklady dosáhly výše cca 34,5 mil. Kč. 
K dalším akcím patřila oprava oken ve školní jídelně, pořízení chladírenského boxu a oprava 
průjezdu mezi jídelnou a DM. 

 
 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a výučních listů 
Žákům, kteří úspěšně vykonali maturitní nebo závěrečnou zkoušku, bylo v pondělí  

20. června 2011 v sále školy slavnostně předáno vysvědčení. Předávání se účastnil místostarosta 
Klatov Ing. Václav Chroust. 

   

  
 
 
Domov mládeže 

Na DM SŠZP bylo ubytováno 72 žáků, z toho 8 gymnazistů, 2 žákyně střední zdravotnické 
školy, 1 žák střední průmyslové školy a 1 žák VOŠ Klatovy. Domov mládeže opět aktivně 
podporoval žáky v jejich volnočasových aktivitách, a to v následujících kroužcích: volejbal, 
chovatelský, stolní tenis, sálová kopaná. Jednorázové akce se ve většině případů týkaly 
rukodělných aktivit, např. batika, výroba šperků atd. Žáci DM také připravili vánoční výzdobu 
v prostorách školy a DM. 

I během tohoto roku pokračovali aktivně žáci v dobrovolnictví, za které byli odměněni 
mimořádnou cenou, kterou uděluje plzeňský TOTEM. Tuto cenu získali Koželuhová, 
Löffelmannová, Palacká, Rypová, Míšek a Křížová. 

Zároveň dobrovolníci celý rok připravovali akce pro Diakonii ČCE v Klatovech a Domov 
pokojného stáří. Byla to nejen návštěva čajovny a cukrárny, ale i vánoční pečení se seniory, 
návštěva Matějské pouti s Diakonií ČCE. Ovšem akce, na kterou se všichni nejvíce těšili, byl 
Mikuláš. Mikulášské nadělování má na SŠZP dlouholetou tradici. Žáci školy navštěvují nejen 
kamarády z Diakonie ČCE, seniory z Domova pokojného stáří, ale i děti v klatovské nemocnici. A 
letošní nadělování se opravdu povedlo a všichni účastníci se dobře bavili.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
Také tento rok proběhly dvě supervize, jedna v Plzni a druhá v Klatovech. Supervize byly 

vedeny pod dohledem zkušené lektorky z dobrovolnického sdružení TOTEM v Plzni. Obě 
supervize probíhaly v uvolněné atmosféře a věnovaly se hlavně kontaktu žáků se zdravotně 
postiženými. Mezi žáky proběhlo předávání zkušeností, kdy dlouholetí dobrovolníci mluvili o 
svých zážitcích, prožitcích, poradili také jak zpracovat těžké situace, které mohou nastat. Dále 
společně hledali další možnosti, jak spolupráci zpestřit a obohatit.  
 

 
 
Školská rada 

V roce 2011 se uskutečnilo 11. zasedání školské rady, které se konalo dne 5. 5. 2011. 
Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík seznámil přítomné s výsledky Inspekční zprávy, zároveň byla 
Inspekční zpráva projednána. Dále seznámil přítomné s dalšími akcemi, které škola plánuje 
pořádat. 

 



 14 

Dále se pak konalo 12. zasedání školské rady, které se uskutečnilo dne 12. 10. 2011. 
Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík seznámil přítomné s Výroční zprávou. Po rozpravě a bez 
připomínek školská rada schválila tuto Výroční zprávu. Dále seznámil přítomné s dalšími akcemi, 
které škola plánuje pořádat. 

 
 
 

Výlet do přezimovací obůrky pro vysokou zvěř  
 

Žáci 4. ročníku agropodnikání se zúčastnili výletu do přezimovací obůrky vysoké zvěře na 
Srní. Zimuje tu cca 120 kusů vysoké zvěře ze širokého okolí Srní. Jeleni z velké části Šumavského 
národního parku zde v poklidu a s dostatkem potravy přečkávají nepříznivé zimní období a s 
příchodem jara jsou opět vypouštěni zpět do volné přírody Šumavy. 

 

     
 
 

Zájezd do Itálie  
 Žáci třetích ročníků pravidelně absolvují týdenní turistický kurz. V posledních letech si 
mohou vybrat, zda stráví týden na Lipně, nebo v Itálii. Ti, kteří se rozhodli pro zahraničí, trávili 
první květnový týden v italském Garganu. V připraveném programu se počítalo se vším. Žáci si 
užili turistiku, koupání i památky.  

 

 
 



 15 

 

Kurz ochrany rostlin   
 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech byla pověřena Ministerstvem 
zemědělství České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí správné praxe v 
ochraně rostlin a bezpečného zacházení s přípravky. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 16 

Barmanský kurz  
Ve dnech 24. - 28.1.2011 se v naší škole už poněkolikáté konal barmanský kurz, pořádaný 

barovým institutem Bar High Bc. Radima Janouška, jenž je certifikován International Edukation 
Society, London (IES) a akreditován MŠMT ČR.    Celkem 20 žáků 1. - 3. ročníků oborů kuchař-
číšník a management gastronomie a hotelnictví se podrobně seznámilo s historií barů, koktejlů a 
alkoholu, poznalo základy barmanství, barových pomůcek a skla. Naučilo se správně nabízet 
koktejly, obsluhovat hosty  a pracovat s alkoholem, k dispozici byly zdarma studijní materiály a 
barmanský časopis s předplatným. Součástí kurzu byla také výuka  společenského chování a 
etikety. 

Na závěr museli žáci zvládnout odborný teoretický test obsahující sto otázek a prakticky 
předvést přípravu jednoho vylosovaného koktejlu z celkových sedmdesáti. Zkoušky úspěšně 
zvládli všichni a ředitel školy ing. Vladislav Smolík, zástupkyně ředitele ing. Magda Netíková, 
paní učitelka Anna Radová a Bc. Radim Janoušek jim společně předali certifikáty na pozici 
barman/bartender. Tento certifikát má pro profesní dráhu účastníků kromě jiného velký význam 
také proto, že je mezinárodně uznáván. 

 

 
 
 

 
 

 
 

I. reprezentační ples školy  
5. března 2011 od 20:00 hodin se ve společenském sále školy konal I. reprezentační ples. 

Tento ples byl nekuřácký a stal se také příležitostí k setkání absolventů. Zahájení zpestřilo 
nádherné předtančení v podání žáků 4. C.  



 17 

 
 

 
 

Setkání absolventů po 56 letech  
V restauraci Centra odborného výcviku se v sobotu 21. května 2011 uskutečnilo 

setkání absolventů po 56 letech. Jednalo se o třídu, která ukončila studium na naší škole v roce 
1955. Jednou ze žáků byla i paní Libuše Procházková, která na naší škole také vyučovala. 

Byl to historicky první sraz absolventů uspořádaný v restauraci Na Zemědělce. Setkání se 
vydařilo a určitě bude inspirací pro mnohá další. 



 18 

 
 

 

Prezentace školy 
 

Otevření Centra odborného výcviku a celoživotního vzdělávání v 
potravinářských a navazujících oborech  

 Dne 14. 6. 2011 proběhlo slavnostní otevření Centra odborného výcviku a celoživotního 
vzdělávání v potravinářských a navazujících oborech. U příležitosti návštěvy prezidenta Václava 
Klause s chotí v Klatovech se v areálu Střední školy zemědělské a potravinářské konalo setkání s 
občany, dále pak proběhlo slavnostní přestřižení pásky v nově vybudovaném Centru odborného 
výcviku prezidentem republiky Václavem Klausem. Pak následovalo setkání se žáky školy ve 
společenském sále.  



 19 

    
 

 
 
Centrum odborného výcviku a celoživotního vzdělávání v potravinářských a navazujících 

oborech se začalo budovat v květnu 2009 a ukončeno v prosinci 2010. Součástí Centra je 
učňovská pekárna a cukrárna s prodejnou, dále pak restaurace s ubytováním. Vybudováním Centra 
došlo k vytvoření kvalitního zázemí pro žáky učebního oboru kuchař-číšník, cukrář, pekař a 
studijního oboru ekonomika a podnikání se zaměřením na management gastronomie a hotelnictví, 
resp. management potravinářských výrob. Jednoznačně došlo ke zkvalitnění zázemí pro výuku 
těchto oborů.  
 

Setkání starostů s členy Rady Plzeňského kraje  
 
Dne 27. 1. 2011 se uskutečnilo v sále školy setkání starostů s členy Rady Plzeňského kraje. 

Veškeré zázemí včetně rautu zajišťovali žáci školy.  
 
 

Restaurace a ubytovací zařízení (penzion) Na Zemědělce  
Pár měsíců po otevření pekárny a cukrárny byl uveden do provozu také penzion a po 

prezidentské návštěvě i školní restaurace. 



 20 

Restaurace a penzion Na Zemědělce je školní zařízení určené zejména pro výchovu a 
vzdělávání budoucích odborníků v gastronomii a hotelnictví pod vedením kvalifikovaných 
pedagogů a zkušených odborníků z praxe.  

Zařízení se nachází v příjemném a klidném prostředí nedaleko centra Klatov. Svojí 
polohou je penzion vhodný jak pro strávení klidné dovolené rodin s dětmi, tak pro jednotlivce, 
páry či skupiny. Kromě ubytování v jednotlivých pokojích je možný i pronájem celého penzionu. 
Na přání lze zajistit  i snídaně. Nabízíme také možnost uspořádání firemních i soukromých akcí 
včetně zajištění cateringu. 

Ubytování je možné v 11 dvou až čtyřlůžkových pokojích vybavených samostatnou 
koupelnou s veškerým příslušenstvím. 4 pokoje poskytují krásný výhled nejen na školní zahradu, 
ale i na blízkou Šumavu. Jeden pokoj je bezbariérový. 

V  útulné školní restauraci žáci pod pečlivým dohledem učitelek odborného výcviku 
připravují poctivou tradiční českou kuchyni a točí výtečné pivo Pilsner Urquell. Restaurace s 30 
místy je zcela nekuřácká a plně klimatizovaná. Krásný interiér doplňuje výhled na školní parčík a 
zahradu. V letních měsících je k dispozici dalších 20 míst na terase, kde je také zajištěno 
servírování jídel. 

Celý areál i restaurace mají bezbariérový přístup. Samozřejmostí je parkování osobních vozidel na 
přilehlém parkovišti. 

Hosté penzionu i restaurace mohou také využít venkovní posezení, prohlédnout si zelenou učebnu, 
strávit volné chvíle v arboretu, botanické zahradě nebo u ekologického jezírka. To vše je součástí 
školní zahrady.   

   

Festival regionálních potravin  
Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se zúčastnila Festivalu regionálních 

potravin v Plzni. Žáci školy Kristýna Švarcbachová a Pavel Šilhavý zde prezentovali výrobky 
učňovské pekárny a cukrárny "Na Zemědělce". Festivalem provázel známý herec a moderátor 
Pavel Vacek. 

 

 



 21 

Žáci a učitelé naší školy zajistili raut  

Žáci a učitele naší školy zajistili raut při příležitosti preventivně prezentační akce Historie a 
současnost Policie ČR, konané při příležitosti 20. výročí založení Policie České republiky. Akce 
se konala v prostorách Vědeckotechnického parku v Plzni. 

 

SŠZP nově na mobilním webu  
Na stránky školy se mohou zájemci podívat už i na mobilu, stačí uvést: 

http://sszpkt.mstranky.mobi  
 
 
 
 

Žáci pomáhají 
 
Mezinárodní kampaň Červená stužka  

Žáci školy se rozhodli podpořit mezinárodní kampaň Červená stužka.  

Co je červená stužka? 

Červená stužka (anglicky red ribbon) je mezinárodním symbolem informovanosti o 
problematice HIV a AIDS, což vysvětluje i její začlenění do loga asociace UNAIDS a dalších 
organizací pracujících v problematice HIV/AIDS. "Červená stužka" je v jiných zemích běžně k 
vidění na klopách kabátů nebo na jiných částech oděvů, jako symbol solidarity s lidmi 
infikovanými HIV a s lidmi AIDS nemocnými a jako symbol boje proti AIDS. 

Informační kampaň a sbírka Červená stužka  

Podle zkušeností z minulých ročníků Červené stužky je v naší zemi překvapivě mnoho lidí, 
kteří nemají ani základní znalosti o problematice HIV/AIDS a navíc prosazují názor, že "jich se to 
netýká". I proto bude Česká společnost AIDS pomoc, o.s. opět pořádat osvětovou a informační 
kampaň Červená stužka, které se v loňském roce zúčastnilo téměř čtyři a půl tisíce dobrovolníků, 
především žáků. Dobrovolníci informují veřejnost o problematice HIV/AIDS prostřednictvím 
letáčků a odpovídají na případné dotazy. Všichni dobrovolníci obdrží s předstihem studijní 
materiály, aby byli na práci mezi veřejností připraveni. Informační kampaň je spojena s veřejnou 
sbírkou. V letošním roce budeme občanům opět nabízet červenou stužku, která je symbolem 
solidarity s lidmi HIV pozitivními a AIDS nemocnými a symbolizuje boj proti AIDS. Jedná se o 
odznak v hodnotě 20 Kč. Výtěžek sbírky bude použit na provoz a preventivní činnost České 
společnosti AIDS pomoc a Domu světla - provoz ambulance, ve které se provádí bezplatné 
anonymní testování na HIV infekci, na provoz telefonní a internetové AIDS poradny (převzato ze 
stránek http://www.aids-pomoc.cz/). 

Stužky se nabízely od 1. 12. v ulicích města Klatovy. Na tento den připadá Světový den boje proti 
AIDS.  



 22 

Nadační fond Emil 

 I v letošním školním roce se naši žáci aktivně podíleli na veřejné sbírce s Emilem.  

.  

 

Projekty  
 

Projekt RŠPP VIP II  
V červenci 2009 byl zahájen projekt ESF RŠPP-VIP II (Rozvoj školních poradenských 

pracovišť - vzdělávání, informace, poradenství II). Projekt z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost realizuje MŠMT společně s Institutem pedagogicko-psychologického 

poradenství ČR (IPPP ČR). Hlavním cílem ŠPP je poskytování poradenských služeb žákům a 

učitelům škol. Tyto služby jsou zaměřeny na práci s riziky, která mohou ovlivňovat průběh 

vzdělávání a osobní dráhu žáků. Takovými riziky rozumíme např. školní neúspěšnost, různé druhy 

speciálních vzdělávacích potřeb, kulturní odlišnost, sociální vyloučenost prostředí, ze kterého dítě 

přichází do školy, ale i např. poruchy chování či absence kulturního kapitálu v rodině.  



 23 

Na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech tvoří ŠPP tým tří odborníků, 

kteří pracují na škole a poskytují bezplatnou pedagogicko – psychologickou pomoc žákům, jejich 

zákonným zástupcům, rodičům,  a pedagogům. 

Tým je složen z výchovného poradce, speciálního pedagoga a metodika prevence sociálně 

patologických jevů. Snažíme se přiblížit co nejvíce těmto cílům: 

•Přiblížení poradenských služeb žákům, rodičům a učitelům škol 

•Zkvalitnění podpory integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

•Vytvoření systému včasného odhalování problémových projevů chování ve školách a     

  zajištění jejich prevence 

•Omezení školní neúspěšnosti a předčasných odchodů žáků ze vzdělávání 

•Poskytování služeb v oblasti kariérového poradenství 

•Provázání poradenských služeb školy s poskytováním poradenských služeb ve školských 

poradenských zařízeních (PPP, SPC) 

 

Aktivní motivace žáků ZŠ = jistota pro budoucnost technických oborů  
Už v loňském roce se naše škola zapojila do projektu Krajské hospodářské komory 

Plzeňského kraje s názvem Aktivní motivace žáků ZŠ = jistota pro budoucnost technických 
oborů. V rámci tohoto projektu připravují střední školy ukázkové dny pro žáky posledních ročníků 
základních škol.   

 

Praxe žáků - cesta ze škol k zaměstnavatelům Plzeňského regionu  
Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se zapojila do projektu Krajské 

hospodářské komory Plzeňského kraje s názvem Praxe žáků - cesta ze škol k zaměstnavatelům 
Plzeňského regionu.  

V rámci projektu se realizoval oborový den žáků studijního oboru ochrana přírody a 
prostředí. 
 
 

Specializované environmentální programy pro střední školy Plzeňského kraje  
 
Projekt Specializované environmentální programy pro střední školy Plzeňského kraje je 

zaměřen na rozšíření konkrétních odborných předmětů o nové poznatky z oblastí souvisejících s 
efektivnějším nakládáním s energiemi, ochranou přírody a životního prostředí obecně, 
environmentálně šetrnějšími výrobními procesy a postupy. 

Projekt realizuje občanské sdružení ENVIC s finanční podporou Evropského sociálního 
fondu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Jsou do něj zapojeni 4  
partneři - DDM Radovánek, ČSOP Radnice, ČSOP Spálené Poříčí, Úhlava, o.p.s., kteří připravují 
vzdělávací programy a 6 středních škol  v Plzeňském kraji - Střední průmyslová škola stavební 
Plzeň, Střední škola potravinářská a zemědělská Klatovy, Střední odborná škola Plasy, 
Gymnázium Plasy, Gymnázium a střední odborná škola Rokycany, Církevní střední odborná škola 
Spálené Poříčí, na kterých jsou tyto programy aplikovány. Projekt byl zahájen v dubnu 2010 a 



 24 

ukončen bude v listopadu 2011. I po skončení projektu budou minimálně v partnerských školách 
vzdělávací programy součástí Školních vzdělávacích plánů. 

Všechny úpravy odborných předmětů jsou zapracovány do Školních vzdělávacích i 
tematických plánů. Je tak zajištěna kontinuita vzdělávání. Inovované předměty vytvářejí ucelené 
vzdělávací programy v těchto oblastech: 

 
• Zemědělská praxe / Environmentálně šetrný zemědělský provoz 

• Přírodopis / Environmentální přírodopis 

• Podnikání / Environmentální principy v podnikání  

• Krajina / Územní systém ekologické stability  

• Zemědělství / Zemědělství a ochrana přírody 

• Stavebnictví / Environmentálně šetrné stavby  

 
Ke každému programu vzniknou unikátní učební materiály rozšiřující a didakticky 

doplňující obsah i formu vzdělávacích programů. Jejich součástí budou i exkurze, praxe žáků ve 
vybraných provozech a tematicky budou sladěny i Středoškolské odborné činnosti. 

 
Žáci, kteří projdou vzdělávacími programy, budou lépe připraveni pro přechod do praxe, 

která v mnoha případech již s environmentálními dopady procesu výroby a poskytování služeb 
počítá. Důraz na ochranu životního prostředí je totiž úzce spjat s úsporami nákladů, stále se 
zpřísňujícími zákonnými úpravami a předpisy, společenskou poptávkou po ekologických 
výrobcích a službách nebo marketingem. Důležitý je také fakt, že žáci budou v praxi postupně 
měnit své obory environmentálně zodpovědnějším směrem.  

 



 25 

V roce 2011 se potvrdila role Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, 
Národních mučedníků 141 která spočívá ve dvou úrovních. 

První je vymezena §57 až 83, §117 a 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími 
předpisy a čl. II zřizovací listiny školy, tedy výchova a vzdělávání žáků střední školy a řádné 
hospodaření se svěřeným majetkem.  
V oblasti odborného vzdělávání je výuka zajišťována vyučujícími, kteří mají praktické zkušenosti 
se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, gastronomickým případně ekologickým oborem. 
Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy v odborných soutěžích 
na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobročinných akcí. 
Při správě majetku bylo v roce 2011 pokračováno s modernizací budov a dalšího majetku školy. 
Byla dokončena výstavba Centra odborného výcviku a celoživotního vzdělávání 
v potravinářských a navazujících oborech, Centrum bylo slavnostně otevřeno a uvedeno do 
provozu. 
V roce 2011 škola vykázala hospodářský výsledek po zdanění z hlavní činnosti -378.791,82 Kč, 
hospodářský výsledek po zdanění z hospodářské činnosti + 364.123,65 Kč,  hospodářský výsledek 
po zdanění celkem činil -14.668,17 Kč. 
Druhá úroveň, která je naší škole vlastní, spočívá ve spolupráci s odbornou veřejností. V této 
funkci se škola zaměřuje logicky na sektor zemědělství, potravinářství, gastronomii a venkov. 
Naše škola spolupracuje při svých aktivitách s mnoha partnery. Velmi cennou zkušeností je 
pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou v Praze,  Ministerstvem 
zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických informací v Praze, Českomoravskou 
společností chovatelů, a.s., MAS Pošumaví, Úhlavou, o.p.s., Školním statkem, Klatovy, Krajskou 
hospodářskou komorou Plzeňského kraje, OHK Klatovy, Potravinářskou komorou ČR, Asociací 
kuchařů a cukrářů České republiky, Asociací hotelů a restaurací České republiky, Asociací 
vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, Asociací institucí vzdělávání dospělých 
ČR, o.s., Svazem ekologických zemědělců - PRO-BIO, Úřadem práce v Klatovech a dalšími 
sociálními partnery (Město Klatovy, MAS Pošumaví, zaměstnavatelé, občanská sdružení atd.)  

Lze konstatovat, že úkoly obsažené v čl. II zřizovací listiny školy a vymezené §57 až 83, 
§117 a 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími předpisy, byly splněny. 
 
 
 



 26 

Příloha č. 1 
 
Údaje o nákladech a výnosech v roce 2011 (v tis. Kč): 
 

Pol.č. Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 
NÁKLADY 43540 1826 

1 Spotřeba materiálu 4977 327 
2 Spotřeba energie 2385 424 
3 Opravy a udržování 1974 297 
4 Cestovné  13  
5 Ostatní služby, 2049 114 
6 Mzdové náklady 21875 526 
7 Zákonné sociální pojištění 7284 126 
8 Ostatní sociální pojištění 92  
9 Zákonné sociální náklady 206 1 
10 Ostatní sociální náklady 271  
11 Ostatní daně a poplatky 151 1 
12 Jiné ostatní náklady 497 10 
13 Daň silniční 5  
14 Ostatní pokuty a penále   
15 Odpisy dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
1761 

 
 

16 Náklady celkem 43540 1826 
VÝNOSY   
1 Tržby z prodeje služeb 4708 1362 
2 Úroky 17  
3 Jiné ostatní výnosy 770 843 
4 Zúčtování fondů 274  
5 Tržby prodeje materiálu   
6 Příspěvky a dotace na provoz 37392  
7 Výnosy celkem 43161 2205 
 Výsledek hospodaření -379 364 

 



 27 

           Příloha č. 2 
 
 
Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých v roce 2011 (v Kč): 
 

Dotace poskytnuté   Poskytnuto Použito Vratky dotac í 
všemi poskytovateli k 31.12.2010 k 31.12.2010 celke m 

a 1 2 3 
Poskytnuté dotace celkem (= ř. 1. + ř. 2.) 34317546 34313840 3706 
     
v tom:    
  1. přímé výdaje na vzd ělávání celkem 26916000 26916000 0 
      v tom:    
                  a) platy 19394000 19394000 0 
                  b) OON 321000 321000 0 
                  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONI V) 7201000 7201000 0 
                      z toho: DVPP 26700 26700 0 
     
     
     
   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 7401546 7397840 3706 
         (uvedené v číselníku účelových znaků)    
 33152 Příspěvek na provoz 6654000 6654000 0 
 33027 Posílení platové úrovně ped. prac. s VŠ 570000 570000 0 
 33034 Podpora organizace a ukončování SŠ 
maturitní zkouškou  108826 105120 3706 
 33032 Částečná kompenzace výdajů vzniklých 
při realizaci společné části maturitní zkoušky 11400 11400 0 
 33036 Pokusné ověřování integrativního a 
inkluzivního modelu škol 57320 57320 0 
     
     
     
     

    
 
 
 
 
 



 28 

           Příloha č. 3 
 
 
Peněžní fondy (v Kč): 
 
     Tvorba 2011    

Peněžní fondy 
organizace 

číslo 
účtu 

Stav k 1.1.2011 Příděl ze zlepš. HV Jiné zdroje Čerpání Stav k 31.12.2011 
Změna stavu                  
za rok 2011 

    2 3 4 5 6 7(=6-2) 

Fond odměn 411 278970    278970 0 

FKSP 412 517698  206159 210261 513596 -4102 

Rezervní fond 
413 
414 0 30409 33800 64209 0                0 

Investiční fond 416 1064033  1851000 1961131 953902 -110131 

CELKEM   1860701 30409 2090959 2235601 1746468            -114233 

 
 
           Příloha č. 4 
 
Krytí ú čtů peněžních fondů (v Kč): 
 
 
     rok 2011  
Název bankovního 

účtu 
  Běžný účet Ostatní běžné účty Běžný účet FKSP 

       

Fond odměn   278966   

FKSP     385293 

Rezervní fond   5000   

Investiční fond   
1073530 

   

CELKEM FONDY   1357496  
385293 

 



 29 

 
           Příloha č. 5 
 
Přehled stavu pohledávek k 31.12.2011 (v tis. Kč): 
 

Celkem Z toho  do 
lhůty 

splatnosti 

Z toho  po 
lhůtě 

splatnosti 

Z toho 
s upomínkou 

Z toho 
zažalované 

Z toho 
odsouzené 

Z toho 
nevymahatelné 

3253,41 3249,14 4,27 4,27    

 
 
 

           Příloha č. 6 
Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů (v Kč): 

 
 Limit Skutečnost Rozdíl 

přepočtený počet zaměstnanců 73,07 73,24 -0,17 

mzdové prostředky na platy 19394000 19394000 0 

mzdové prostředky – OPPP 321000 321000 0 

neinvestiční výdaje na přímé výdaje ve školství 26916000 26916000 0 

 
 
           Příloha č. 7 
 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku (v Kč): 
 

Fond odměn Fond rezervní Celkem 
0 0 0 

   
 
 



 30 

Závěr  
 
Stanovené cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované  

v  plánu práce Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 
byly splněny. 
      V oblasti odborného vzdělávání je výuka zajišťována vyučujícími, kteří mají praktické 
zkušenosti se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem popř. 
gastronomickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování 
žáků školy v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do 
charitativních a dobročinných akcí. Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence 
žáků. Stále dochází k výběrové, spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta 
rodiči žáků. Díky práci třídních učitelů, výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato 
absence sledována a v řadě případů odhalena. V tomto školním roce prohluboval svoji činnost 
žákovský parlament. 
      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o údržbu a opravy stávajícího 
majetku. Byla dokončena výstavba Centra odborného výcviku a celoživotního vzdělávání 
v potravinářských a navazujících oborech, Centrum bylo slavnostně otevřeno a uvedeno do 
provozu. 
     Jeví se jako nutné, využívat možností školy a pedagogů na další vzdělávací  
a poradenské činnosti. Škola se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových 
aktivit.  
Škola realizuje projekt E-learning – podpora vzdělávání na SŠZP Klatovy, OPVK, Plzeňský 
kraj, dále projekt Systémový projekt RŠPP - VIP II (Rozvoj školních poradenských pracovišť 
- vzdělávání, informace, poradenství II), OPVK, MŠMT České republiky. 
Škola podala projekty Zkvalitňování výuky zemědělských a potravinářských oborů na SŠZP 
Klatovy, OPVK, Plzeňský kraj, dále Revitalizace školního parčíku na Střední škole 
zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, Podpora environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty, Plzeňský kraj, dále Zelená školní zahrada Střední školy 
zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, Zelené školní zahrady, 
Nadační fond Zelený poklad s podporou Plzeňského kraje a  projekt František Machník a jeho 
doba, Grant z rozpočtu MěÚ Klatovy v oblasti kultury a sportu pro rok 2011, Město Klatovy. 
Škola se zapojila do projektu UNIV 2 KRAJE (Proměna středních škol v centra celoživotního 
učení) a také do projektu Krajské hospodářské komory Plzeňského kraje s názvem Aktivní 
motivace žáků ZŠ = jistota pro budoucnost technických oborů a do projektu Praxe žáků - 
cesta ze škol k zaměstnavatelům Plzeňského regionu. Dále se škola zapojila do projektu 
Specializované environmentální programy pro střední školy Plzeňského kraje. 
     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 
informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a.s., MAS Pošumaví, Úhlavou, 
o.p.s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech a dalšími 
sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská sdružení).  
     Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem 
Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky a 
přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu 
PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, 
zpracovatelů a prodejců biopotravin. Dále pak se škola stala v tomto školním roce členem 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o.s. 
 



 31 

     Výměna odborných, pedagogických i manažerských zkušeností je vysoce prospěšná pro 
růst úrovně středoškolského vzdělávání. V tomto směru je pozitivní ochota většiny 
pedagogických pracovníků dalšího odborného i pedagogického vzdělávání. 

 
 

Datum:   9. 4. 2012                                               Podpis ředitele školy    
   

       

Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy 


